

## DZIEKANI ZA ZMIANAMI W EDUKACJI

Dziekani wydziałów geodezyjnych uczelni niepublicznych zorganizowali III Konwent (Rzeszów-Miłocin, 18 czerwca), którego gospodarzem była Wyższa Szkoła Inżynierino-Ekonomiczna w Ropczycach. W trakcie obrad, oprócz problemów związanych ze specyfiką kształcenia na kierunku *geodezja i kartografia*, podjęto dyskusję na temat obecnej sytuacji prawno-finansowej uczelni niepaństwowych oraz perspektyw ich przyszłego funkcjonowania i rozwoju. Uczestnicy spotkania jednogłośnie poparli inicjatywy ustawodawcze zmierzające do bardziej sprawiedliwej dystrybucji środków budżetowych na edukację w szko-

łach wyższych, uznając je jednak tylko za pierwszy krok w dobrym kierunku. System edukacji wymaga o wiele głębszych zmian strukturalnych wobec sytuacji, gdy ok. 60% studentów, nieraz pochodzących z biednych rodzin, płaci za naukę, a tylko 40%, często z bogatszych rodzin, korzysta z finansowania podatków, ciesząc się nawet możliwością studiowania na kilku fakultetach. Kwestia statusu prawnego szkoły realizującej edukację powinna mieć tu znaczenie drugorzędne. Uczestnicy spotkania ujęli swoje uwagi w formie listu skierowanego na ręce minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Barbary Kudryckiej.



Po zakończeniu obrad odbyła się sesja naukowa przygotowana przez Katedrę Geodezji i Obrotu Nieruchomościami WSIE, podczas której wystąpili: dr Sławomir Mikrut, dr Jacek Derwisz, Tomasz Świątłoń oraz repre-

zentant Studenckiego Koła Naukowego GEO-TEAM. W obradach III Konwentu uczestniczyli przedstawiciele uczelni z ośrodków akademickich z całego kraju.

ROMAN KADAJ

### ZMIANY W ZESPOLE DS. GALILEO

MSWiA opublikowało projekt nowelizacji zarządzenia prezesa RM w sprawie **Międzyresortowego Zespołu do realizacji zadań w zakresie wykorzystania systemu satelitarnego Galileo w obszarze sygnału PRS na potrzeby administracji rządowej**. Projekt przewiduje m.in. rozszerzenie składu Zespołu o przedstawicieli Głównego Geodety Kraju. Jest to uzasadnione faktem, iż GUGiK uruchomił w czerwcu 2008 r. system wspomagania pozycjonowania satelitarnego ASG-EUPOS, który będzie wykorzystywał sygnał Galileo. Jednocześnie projektowana nowelizacja określa zmiany organizacyjne i nowe zadanie zespołu, tj.: przygotowanie założeń w celu powołania w strukturach administracji rządowej krajowej jednostki ds. implementacji i zarządzania usługami PRS. Powołanie takiej jednostki w każdym kraju członkowskim Unii Europejskiej planującym korzystanie z PRS będzie wymagane przez zarządzającego systemem nawigacji satelitarnej Galileo. PRS (Public Regulated Service, czyli usługi regulowane publicznie) będą przeznaczane dla wybranych użytkowników Galileo wymagających bardzo wysokiej dokładności i wiarygodności danych.

AW

## MARSZAŁKOWIE CHCĄ IIP

W dwudniowym posiedzeniu Konwentu Marszałków Województw RP (Spała, 18 czerwca) uczestniczyli m.in. minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska, prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej Anna Streżyńska, wiceminister SWiA Witold Drożdż oraz główny geodeta kraju Jolanta Orlińska. GGK omówiła zadania marszałków województw wynikające z dyrektywy INSPIRE. Konwent Marszałków Województw RP przyjął stanowisko w sprawie znaczenia informacji przestrzennej w budowie społeczeństwa informacyjnego. Marszałkowie województw RP, uznając pozytywny kierunek rozwiązań prawnych w projekcie ustawy **o infrastrukturze informacji przestrzennej**, oczekują na konsekwentne eliminowanie barier organizacyjnych, technicznych i finansowych w dostępie do informacji przestrzennej. Przyjęte regulacje prawne powinny

przyczynić się także do eliminowania zjawiska jednoczesnego pozyskiwania i przetwarzania tych samych danych przestrzennych przez różne podmioty publiczne i w rezultacie, w skali całego kraju, przynieść oszczędności w wydatkach publicznych. Konwent Marszałków zwraca jednak uwagę, że skutkiem proponowanych rozwiązań będzie również zmniejszenie przychodów FGZGiK stanowiącego obecnie główne źródło finansowania zadań w dziedzinie geodezji i kartografii, przy jednoczesnym nałożeniu na starostów i marszałków województw nowych obowiązków w tej dziedzinie. Powyższe okoliczności, według stanowiska Konwentu Marszałków, powinny zostać uwzględnione w budżecie państwa na rok 2010 oraz lata następne.

MARLENA GRZELEWSKA  
(Urząd Marszałkowski w łodzi)



FOT. JERZY JONSKI